
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Čtení výkresové dokumentace

Nachystejte si výkresy!

Anotace: Pokud máte vlastní výkresy, na kterých si potřebujete něco ujasnit, vezměte je s sebou –
společně si je projdeme.

Forma: Online

Termín: po 27. 10. 2025, 8:00 - 15:30

Rozsah: 1 den, 8 hodin

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Darina Šabacká
595 620 170
d.sabacka@dtocz.cz

Cena: 4 961 Kč
Poznámka: Cena kurzu bez DPH 4.100,- Kč



Obsah: Máte ve své práci výkresy, které Vám nejsou úplně jasné? Vezměte je sebou na kurz a
společně si je projdeme.
Zajímají nás konkrétní situace z praxe, které potřebujete vyřešit. Kurz je určen pro
každého, kdo pracuje nebo se chystá pracovat s výkresovou dokumentací a chce jí
opravdu porozumět.
Pro koho je určen?
• výrobní technologové
• technologové technické přípravy výroby
• seřizovači
• mistři ve výrobě
• operátoři strojů a linek
• technici a konstruktéři
Zkrátka pro všechny, jejichž práce je spjata s technickými výkresy a kteří chtějí pracovat
přesně, efektivně a s jistotou.
Co se naučíte?
• Jak správně "číst" technický výkres
• Co znamenají jednotlivé značky, kóty a tolerance
• Jaké jsou normy a zjednodušená značení
• Jak předejít chybám při výkladu dokumentace
• Jak se orientovat ve specifických detailech a symbolech
• Diskuze na konkrétními výkresy z praxe
V rámci školení Vás lektor postupně seznámí s těmito body:
• Technické výkresy, základní informace
• Rohové razítko, kusovník, doplňkové razítko
• Měřítko výkresu
• Základní pohledy na výkresech
• Pomocné výhledy, řezy, průřezy, detaily
• Typy čar na výkresech
• Popisy na výkresech: Poznámky, Řezy, Svary
• Kótování: Délky, Úhly, Závit, Ozubení, Ostatní rozměry
• Mezní úchylky
• Tolerance tvarů a polohy
• Kruhovitost, souosost, soustřednost, plochy, rádiusy
• Zjednodušené zobrazování na výkresech – závit, ozubení, drážkování, další ...
• Předepisování drsnosti
• Diskuse ke konkrétním příkladům
Proč právě tento kurz?
• Praktický přístup - žádná zbytečná teorie
• Materiály ke kurzu
• Prostor pro vlastní dotazy a příklady z praxe
• Certifikát o absolvování

Lektoři: Ing. Oldřich Učeň, Ph.D.

Poznámka: Organizační informace
Přihlášení a platba - Po odeslání přihlášky Vám zašleme potvrzení o jejím přijetí.
Fakturu k úhradě obdržíte e-mailem přibližně 3 týdny před zahájením kurzu.
Učební materiály -  Materiály ke kurzu obdržíte v elektronické podobě. Přístupové
údaje spolu s organizačními pokyny zašleme nejpozději dva pracovní dny před
zahájením akce.
Online výuka probíhá přes platformu ZOOM. Po kliknutí na odkaz budete vyzváni ke
stažení a instalaci aplikace ZOOM. Po úspěšné instalaci a spuštění aplikace prosím
nastavte zvukový zdroj (kamera není nutná) a vyčkejte na zahájení kurzu.  Pokud
preferujete připojení přes webový prohlížeč, stačí kliknout na uvedený odkaz bez
nutnosti instalace aplikace.
Podmínky účasti naleznete v našich obchodních podmínkách ZDE

https://www.dtocz.cz/text/5-obchodni-podminky.html

